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ACTIVOS CORRIENTES

FONDOS 494,179.57

Disponibilidades 448,913.12

Bancos Comerciales M/D 219,114.59

Banco Comerciales M 219,114 59

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 229,783.53

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 229,783.53

Fondos Depósitos en Tesoro Público 15 00

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 15.00

Anticipos de Fondos 5,000.00

Anticipos a Empleados 5,000 00

Antcipos a Empleados 5,000.00

Deudores Monetarios 40,266.45

D M x Transferencias Corrientes Recibidas 40,266 45

Presidencia de la República 40,266.45

INVERSIONES FINANCIERAS 41,433.95

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 41,433.95

Seguros Pagados por Anticipado 88,965.07

Primas y Gastos de Seguros de Personas 84,514.94

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 4,450 13

Mantenimiento y Reparación Pagados por Anticipado 3,241.02

Mantenimiento y Reparaciones de Vehiculos 3,241.02

Amortizaciones Acumuladas -50,772.14

Amortizaciones Acumuladas -2,224 09

Primas y Gastos de seguros de Bienes -2,428.36

Primas y Gastos de Seguros de Personas -46,119.69

INVERSIONES EN EXISTENCIAS 22,458.66

Existencias Institucionales 22,458.66

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 462.74
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Productos Alimenticios para Personas 462.74

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 1,672.18

Productos de Papel y Cartón 845.18

Materiales de Oficina 827.00

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 17,003.45

Productos Farmacéuticos y Medicinales 833.45

Combustibles y Lubricantes 16,170.00

Materiales de Uso o Consumo 3,152.89

Materiales Informáticos 3,152.89

Bienes de Uso y Consumo Diversos 167.40

Bienes de Uso y Consumo Diversos 167.40

ACTIVOS NO CORRIENTES

FONDOS

INVERSIONES FINANCIERAS 4,956.75

Inversiones Intangibles 4,956.75

Derechos de Propiedad Intangible 6,619.32

Derechos de Propiedad Intelectual 6,619.32

Amortizaciones Acumuladas -1,662.57

Derechos de Propiedad Intelectual -1,662.57

INVERSIONES EN BIENES DE USO 211,764.94

Bienes Depreciables 211,764.94

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 142,108.46

Vehículos de Transporte 142,108.46

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 378,030.38

Mobiliarios 24,880.24

Maquinarias y Equipos 38,603.19

Equipos Informáticos 287,778.56

Bienes Muebles Diversos 26,768.39

Depreciación Acumulada -308,373.90
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Equipo de Transporte, Tracción y Elevación -98,745.41

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso -209,628.49

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS

Bienes de Uso y Consumo Diversos 130.00

Bienes de Uso y Consumo Diversos 130.00

Servicios Comerciales 338.85

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 338.85

Otros Servicios y Arrendamientos 18,454.66

Atenciones OfIciales 15,875.00

Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 2,579.66

Pasajes y Viáticos 15,937.22

Pasajes al Exterior 8,004.22

Viáticos por Comisión Externa 7,933.00

Servicios Técnicos y Profesionales 165,094.00

Servicios de Capacitación 3,000.00

Desarrollos Informáticos 84,524.00

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 77,570.00

Costos Acumulados de la Inversión 102,242.45

COSTOS ACUMULADOS DE LA INVERSION 102,242.45

Aplicación Inversiones Públicas -302,197.18

Aplicación Inversiones Públicas -302,197.18

TOTAL ACTIVOS 774,793.87

~ [
PASIVOS CORRIENTES

DEUDA CORRIENTE 71,168.47

Depósitos de Terceros 957.80

Depósitos Ajenos 218.94

Depósitos Ajenos 189.74

Embargos Judiciales 15.00
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Tesoro Público 14.20

Depósitos Retenciones Fiscales 738.86

Tesoro Público (DGT) 738.86

Acreedores Monetarios 70,210.67

A. £4. x Remuneraciones 51,163.37

Remuneraciones 23,008.02

Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 96.00

Instituto Salvadorefio de Formación Profesional (INSAFORP) 594.80

tnstituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 6,245.40

Tesoro Público (DGT) 21,219.15

AM. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 18,365.50

Adquisiciones de 8ienes y Servicios 18,365.50

AM. x Inversiones en Activos Fijos 681.80

Inversiones en Activos Fijos 681.80

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS

PASIVOS NO CORRIENTES

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS

PATRIMONIO ESTATAL 703,625.40

Patrimonio 562,690.47

Donaciones y Legados Bienes Corporales 50,887.11

Resultado Ejercicios Anteriores -99,119.00

Resultado Ejercicio 2006 251,311.51

Resultado Ejercicio 2007 180,628.71

Resultado Ejercicio 2008 -848,252.12

Resultado Ejercicio 2009 8,157.81

Resultado Ejercicio 2010 625,382.95

Resultado Ejercicio 2011 96,723.48

Resultado Ejercicio 2012 -66,646.58

Resultado Ejercicio 2013 44,116.16
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PASIVOS Parda

Resultados Ejecicio 2014 89,292.82

Resultado Ejercicio 2015 -41,575.58

Resultados Ejercicio 2016 2,389.35

Resultado Ejecicio 2017 856.78

Resultados Ejecicio 2018 -19,371.94

Resultados Ejercicio 2019 21,759.10

Resultado Ejecicio 2020 18,958.67

Resultado Ejercicio 2021 148,952.26

Resultado del Ejecicio 2022 146,535.88

Resultado del Ejercido 140,934.93

TOTAL PASIVOS 774,793.87
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Proyectos Privativos y Uso Público Diversos

Proyectos Privativos y liso Público Diversos

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Aguinaldos

Beneficios Adicionales

Conbib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública

Por Remuneraciones Eventuales

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Por Remuneraciones Eventuales

Indemnizaciones

Al Personal de Servicios Eventuales

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

libros, Textos, Utiles de Ense~anza y Publicaciones

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumo

Materiales Informáticos

Materiales Eléct,lcos

Bienes da Uso y Consumo Diverso

Herramientas, Repuestos y Accesorios

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servidos Básicos

Servicios de Energía Eléctrica

0.00

C.00

c.00

1,034,770-53

921,522.81

887,647.80

909.59

32,965.42

32,6W .93

32,61C.93

63,097.06

63,097.06

17,539.73

17,539.73

307, 0 26. 75

504M6

504.06

960-67

960-67

2,507.53

1,782.15

112.08

606.30

0-Do

0.00

6,242.05

63 1.0 5

5,610-00

232.25

164.60

67.65

1,119.36

375-43

743. 93

23,232.24

12, 690. 13

tÁNTE~IQ~
1,576,630.26

1,576,630.26
1,349,442.26

227,188.00
0.00
0.00
0.00
0.00
o-DO
0.00

1, 576, 630. 26

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas
Transiérencias Corrientes del Sector Público

Presidencia de la República
Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA)

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas
Transferencias de Capital del Sector Público

Presidencia de la República
Fondo especial de los recursos provenientes de la privatizadi

Transferencias de Capital del Sector Externo
De Organismos Muitiiaterales

~UB TOTAL INGRESOS ~~~~~~~1

1,349,516.99
1,349,516.99
1,349, 516. 99

0.00
531,260.00

531,260.00
0.00

531,260.00
0.00
0.00

1,8 80,776.99
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Gastos de Inversiones Públicas 302,197.18

3 02, 197. 18

3 02, 197. 18

1,117,789.10

903, 103 .97

856, 281.38

6,509.81

40,312.78

31,166.96

31,168.96

78,022.75

78,022.75

105,493.42

105,493.42

237,828.32

1,025.16

1,0 25. 16

951.87

95 1.87

3,597.87

3,125.73

62.86

409.28

574. 52

574. 52

8,726.95

16.95

8,710.00

1,453.97

1,3 20.28

133 .69

1,544.46

0.00

1,544.46

23,215.75

14,328,92
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Servicios de Telecomunicaciones 8886.83 10214.54

Servicios de Correos 0.00 327.57

Mantenimiento y Reparación 17,067.63 11,631.33

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 11,117.79 8,811.10

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 5,949.84 2,820.23

Servicios Comerciales 5,882.08 6,754.70

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 5,798.80 6,137.80

ServicIos de Laboratorios 16.95 DM0

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 66.33 616.90

Otros Servicios y Anendamlentos Diversos 49,493.10 60,49626

Atenciones OfIciales 1,737.48 1,585.93

Servicios Generales y ArrendamIentos Diversos 47,755.62 58,91023

Arrendamientos y oerechos 115,379.98 148,61727

De Bienes Inmuebles 86,701.76 121,531.14

De Bienes Intangibles 28,678,22 27,08523

Pasajes y Viáticos 6,514.98 32,679.23

Pasajes al Interior 0.00 19723

Pasajes al Exterior 2,651.98 509.00

Viáticos por Comisión Interna 1,336.00 87520

Viáticos por Comisión Externa 2,527.00 31,097.40

Servicios Técnicos y Profesionales 2,400.00 12,050.40

Servidos de Capacitación 0.00 4,950.00

Desarrollos Informáticos 2,100.00 7,100.40

Gastos en Bienes Capitalizables 1,719.91 2,587.48

Maquinaría, Equipo y Mobiliario DIverso 1,038.11 1,35421

Mobiliarios 0.00 446.35

Equipos Informáticos 1,038.11 472.01

Maquinarias y Equipos 0.00 436.35

Gastos en Activos Intangibles 681.80 1,23227

Derechos de Propiedad Intelectual 681.80 1,23227

Costos de Ventas y Cargos Calculados 80,307.54 86,266.85

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 4,720.57 0.00

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 4,720.57 0.00

Amortización de Inversiones Intangibles 48,071,77 54,554.14

Amortización de Inversiones Intangibles 48,071.77 54,554.14

Depreciación de Bienes de Uso 27,515.20 31,71221

Depreciación de Bienes de Uso 27,515.20 31,71221
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GASTOS DE G

Gastos de Actualizadones y AJUSteS 0.01 0.00

Ajustes de Ejercicios Atiteriores 0.01 0.00

Ajustes de Ejercidos Anteriores 001 0.00

SUB TOTAL GASTOS_______________________ 1,739,842.06 1,430,651.61

RESULTADO DEL EJERCICIO___________________ 140,934.93 145,978.65

~O!4kDG!OSLP!G!!PPN__ 1,880,776.99 1,576,630.26
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(EN DOLARES)

Pag. 1 de 1

ESTRUCTURA CORRIENTE

ISPONIBILIDADES INICIALES
DISPONIBILIDADES INICIALES

ESULTADO OPERACIONAL NETO
FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES
USOS DE ACTIVIDADES OPERACIONALES

ESULTADO NO OPERACIONAL NETO
FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES
FUENTESDE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES
USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES

ISPONIBILIDAD FINAL

‘2
CD

o

1,987,7 69 .46
1,753,585.79

44.4

ANTERIOR

72 965. 3 571.7
726,965.89 31,571.75

277 .21 234 183.6
1,448,936.93
1,726,390.14

599.56
41,416.74 0.00

0.00 507.64
42,016.30 552.13

448 913.1 265 710.9

~ACIONES.

CONTADOR
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DM. x Transferencias Conientes Recibidas 1309,250.54 1,530,312.56 A. M. x Remuneraciones 1,066,625.73 965,014.73

DM. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 139,686.39 457,456.90 AM. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 424,312.21 289,593.29

AM. x Inversiones en Activos Fijos 9,021.43 10.007.50
AM. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 226,430.77 488,970.27

Depósitos Ajenos 2,818.59 507.64

Depósitos Retenciones Fiscales 17,758.85 0.00 ~~ J~~Wj~j
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 20,839.30 0.00 Depósitos Ajenos 2,641.22 55213

Depósitos Retenciones Fiscaies 17,441.04 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 21,934.04 0.00

~StWWfl~2~ø
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51 Remuneraciones

CODIGO CONCEPTO
CREDITO SALDO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

2,258,395.00 1,117,789.10 1,140,605.90

512 Remuneraciones Eventuales 1,932,062.30 903,103.97 1,028,958.33

51201 Sueldos 1,678,381.05 856,281.38 822,099.67

51203 Aguinaldos 151,444.65 6,509.81 144,934.84

51207 Beneficios Adicionales 102,236.60 40,312.78 61,923.82

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 70,493.72 31,168.96 39,324.76

51402 Por Remuneraciones Eventuales 70,493.72 31,168.96 39,324.76

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 150,345.56 78,022.75 72,322.81

51502 Por Remuneraciones Eventuales 150,345.56 78,022.75 72,322.81

517 Indemnizaciones 105,493.42 105,493.42 0.00

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 105,493.42 105,493.42 0.00

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 868,661.87 442,677.71 425,984.16

541 Bienes de Uso y Consumo 31,948.71 22,899.46 9,049.25

54101 Productos Alimenticios para Personas 3,392.80 901.30 2,491.50

54104 Productos Textiles y Vestuarios 951.87 951.87 0.00

54105 Productos de Papel y Caftán 3,305.09 1,305.09 2,000.00

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 200.00 0.00 200.00

54109 Llantas y Neumáticos 2,174.52 574.52 1,600.00

54110 Combustibles y Lubricantes 16,000.00 16,000.00 0.00

54115 Materiales Informáticos 949.25 949.25 0.00

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 607.03 409.28 197.75

54119 Materiales Eléctricós 193.69 133.69 60.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 4,174.46 1,674.46 2,500.00

542 Servicios Básicos 36,881.54 23,215.75 13,665.79

54201 Servicios de Energía Eléctrica 14,328.92 14,328.92 0.00

54203 Servicios de Telecomunicaciones 22,552.62 8,886.83 13,665.79

543 Servicios Generales y Arrendamientos 416,975.52 206,616.30 210,359.22

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 24,451.11 11,117.79 13,333.32

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 14,994.84 5,949.84 9,045.00

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 4,705.00 0.00 4,705.00

54306 Servicios de Vigilancia 33,686.65 0.00 33,686.65

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 13,917.12 5,798.80 8,118.32

54309 Servicios de Laboratorios 16.95 16.95 0.00

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 801.00 405.18 395.82

54314 Atenciones Oficiales 38,981.45 17,612.48 21,368.97

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 100,304.28 86,701.76 13,602.52

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 38,078.22 28,678.22 9,400.00
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CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 147,038.90 50,335.28 96,703.62

544 Pasajes y Viáticos 70,805.97 22,452.20 48,353.77

54401 Pasajes al Interior 100.00 0.00 100.00

54402 Pasajes al Exterior 30,559.87 10,656.20 19,903.67

54403 Viáticos por Comisión Interna 2,977.90 1,336.00 1,641.90

54404 Viáucos por Comisión Externa 37,168.20 10,460.00 26,708.20

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 312,050.13 167,494.00 144,556.13

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 3,500.00 0.00 3,500.00

54505 Servicios de Capacitación 9,626.13 3,000.00 6,626.13

54507 Desarrollos Informáticos 168,824.00 86,924.00 81,900.00

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 130,100.00 77,570.00 52,530.00

55 Gastos Financieros y Otros 95,134.00 0.00 95,134.00

555 Impuestos, Tasas y Derechos 655.00 0.00 655.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 655.00 0.00 655.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 94,479.00 0.00 94,479.00

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 87,979.00 0.00 87,979.00

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 6,500.00 0.00 6,500.00

61 Inversiones en Activos Fijos 223,155.68 9,703.23 213,452.45

611 Bienes Muebles 161,423.11 4,323.11 157,100.00

61101 Mobiliarios 145,000.00 0.00 145,000.00

61102 Maquinarias y Equipos 12,100.00 0.00 12,100.00

61104 Equipos Informáticos 4,323.11 4,323.11 0.00

614 Intangibles 61,732.57 5,380.12 56,352.45
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de junio del 2023
(EN DOLARES)

CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 61,732.57 5,380.12 56~352.45

Total Rubro

Total Cuenta
Total Especifico

3,445,346.55

3,445,346.55
3,445,346.55

1,570,170.04

1,570,170.04

1,570,170.04

1,875,176.51

1,875,176.51

1,875,176.51

Institucional

12/07/2023
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2023

(EN DOLARES)
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2,806,682.40
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209,646.60

1,349,516.99

1,349,516.99

1,349,516.99

0.00

0.00

0.00

1,457,165.41

1,457,165.41

1,457,165.4 1

209,646.60

209,646.60

209,646.60

Total Rubro

Total Cuenta

Total Espedflco

3,016,329.00

3,016,329.00
3,016,329.00
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16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

162

1620500

32

321

32102

Transferencias Corrientes del Sector Público

Presidencia de la República

SALDOS AÑOS ANTERIORES

Saldos Iniciales de Caja y Banco

Saldo Inical en Banco

Ana Luz Torres de Pleitez
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Del 1 de Junio al 30 de Junio del 2023

(EN DOLARES)

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO
ANTERIOR ACUMULADO

2 Recursos 958,926.84 563,415.59 747,548.56 774,793.87

21. Fondos 640,812.37 512,115.68 658,748.48 494,179.57

211 Disponibilidades 558,714.55 337,268.65 447,070.09 448,913.12

21109 Bancos Comerciales M/D 318,675.33 326,828.94 426,389.73 219,114.59

21109001 Banco Comerciales M 318,675.38 326,828.94 426,389.73 219,114.59

21117 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 240,027,17 10,436.72 20,680.35 229,783.53

21117001 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 240,027.17 10,436.72 20,680.36 229,783.53

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 12.00 3.00 0.00 15.00

21151001 Fondos en Depósitos en Tesoro público 12,00 3.00 0.00 15,00

212 Anticipos de Fondos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

21201 Anticipos a Empleados 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

21201001 Anticipos a Empleados 5,000.00 0.00 0.00 5000.00

213 Deudores Monetarios 77,097.82 174,847.02 211,678.39 40,266.45

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 77,097.82 174,847.02 211,678.39 40,266.45

21316818 Presidencia de la República 77,097,82 174,847.02 211,678.39 40,266.45

21322 D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.00

21322818 Presidencia de la República 0.00 0.00 0.00 0.00

22 Inversiones Financieras 49,488.06 4,698.32 7,795.68 46,390.70

225 Deudores Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00

22551 Deudores Monetarios por Percibir 0.00 0.00 0.00 0.00

22551226 DMP x Presidencia de la República 0.00 0.00 0.00 0.00

226 Inversiones Intangibles 640.36 4,698.32 381.93 4,956.75

22615 Derechos de Propiedad Intangible 1,921.00 4,698.32 0.00 6,619.32

22615003 Derechos de Propiedad Intelectual 1,921.00 4,698.32 0.00 6,619.32

22699 Amortizaciones Acumuladas 1,280.64 0.00 381.93 1,662.57

22699004 Derechos de Propiedad Intelectual 1,280.64 0.00 381.93 1,662.57

227 Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 48,847.70 0.00 7,413.75 41,433,95

22705 Seguros Pagados por Anticipado 88,965.07 0.00 0.00 88,965.07

22705001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 84,514.94 0.00 0.00 84,514.94

22705002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 4,450.13 0.00 0.00 4,450.13

22709 Mantenimiento y Reparación Pagados por Anticipado 3,241.02 0.00 0.00 3,241.02

22709002 Mantenimiento y Reparaciones de Vehiculos 3,241.02 0.00 0.00 3,241.02

22799 Amortizaciones Acumuladas 43,358.39 0.00 7,413.75 50,772.14

22799001 Amortizaciones Acumuladas 2,224.09 0.00 0.00 2,224.09

22799002 Primas y Gastos de seguros de Bienes 2,057.52 0.00 370.84 2,428.36

22799003 Primas y Gastos de Seguros de Personas 39,076.78 0.00 7,042.91 46,119.69

23 Inversiones en Existencias 23,628.51 508.50 1,678.35 22,458.65

231 Existencias Institucionales 23,628.51 508.50 1,678.35 22,456.66

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 37.12 508.50 82.88 46274

23101001 Productos Alimenticios para Personas 37.12 508.50 82.88 462.74
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Del 1 de Junio al 30 de Junio del 2023
(EN DOLARES)

Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO
ANTERIOR ACUMUlADO

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 1,787.65 0.00 115.47 1,672.18

23105001 Productos de Papel y Cartón 934.10 0.00 88.92 845,18

23105002 Materiales de Oficina 853.55 0.00 26.55 827.00

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 18,483.45 0.00 1,480.00 17,003.45

23109002 Productos Farmacéuticos y Medicinales 833.45 0.00 0.00 833.45

23109003 Combustibles y Lubricantes 17,650.00 0.00 1,480.00 16,170.00

23113 Materiales de Uso o Consumo 3,152.89 0.00 0.00 3,152.89

23113002 Materiales Informáticos 3,152.89 0.00 0.00 3,152.89

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 167.40 0.00 0.00 167.40

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 167.40 0.00 0.00 167.40

24 Inversiones en Bienes de Uso 244,997.90 46,093.09 79,326.05 211,764.94

241 Bienes Depreclables 244,997.90 46,093.09 79,326.05 211,764.94

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 142,108.46 0.00 0.00 142,108.46

24117001 vehículos de Transporte 142,108.46 0.00 0.00 142,108.46

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 429,841.23 0.00 51,810.85 378,030.38

24119001 Mobiliarios 35,887.34 0.00 11,007.10 24,880.24

24119002 Maquinarias y Equipos 58,609.47 0.00 20,006.28 38,603.19

24119004 Equipos Informáticos 307,717.03 0.00 19,938.47 287,778.56

24119D99 Bienes Muebles Diversos 27,627.39 0.00 859.00 26,768.39

¿4199 DeprecIación Acumulada 326,9S1J9 46,093.09 2),S1S.20 308,3)3.90

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 92,557.43 0.00 6,187.98 98,745.41

24199019 Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso 234,394.36 46,093.09 21,327.22 209,628.49

25 Inversiones en Proyectos y Programas 0.00 0.00 0.00 0.00

252 Inversiones en Bienes de Uso Público 0.00 0.00 0.00 0.00

25235 Bienes de Uso y Consumo Diversos 130.00 0.00 0.00 130.00

25235099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 130.00 0.00 0.00 130.00

25241 Servicios Comerciales 338.85 0.00 0.00 338.85

25241010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 338.85 0.00 0.00 338.85

25243 Otros Servicios y Arrendamientos 18,454.66 0.00 0.00 18,454.66

25243001 Atenciones Oficiales 15,875.00 0.00 0.00 15,875.00

25243099 Servicios Generales y Arrrendamientos Diversos 2,579.66 0.00 0.00 2,579.66

25247 Pasajes y Viáticos 15,937.22 0.00 0.00 15,937.22

25247002 Pasajes al Exterior 8,004.22 0.00 0.00 8,004.22

25247004 viáticos por Comisión Externa 7,933.00 0.00 0.00 7,933.00

25249 Servicios Técnicos y Profesionales 165,094.00 0.00 0.00 165,094.00

25249005 Servicios de Capacitación 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

25249007 Desarrollos Informáticos 84,524.00 0.00 0.00 84,524.00

25249099 Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 77,570,00 0.00 0.00 77,570.00

25291 Costos Acumulados de la Inversión 102,242.45 0.00 0.00 102,242.45

25291999 COSTOS ACUMULADOS DE LA INVERSION 102,242.45 0.00 0.00 102,242.45
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25299 Aplicación Inversiones públicas 302,197.18 0.00 0.00 302,197.18

25299001 Aplicación Inversiones Públicas 302,197.18 0.00 0.00 302,197.18

Sub Total Título 958,926.84 563,415.59 747,548.56 774,793.87

Institucional

12/07/2023
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Institucional

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO
ANTERIOR ACUMULADO

4 Obligaciones con Terceros 213,102.95 322,332.42 180,397.94 71,168.47

41 Deuda corriente 213,102.95 322,332.42 180,397.94 71,168.47

412 Depósitos de Terceros 4,996.77 4,691.57 852.60 957.80

41201 Depósitos Ajenos 125.62 20.42 113.74 218.94

41201001 Depósitos Ajenos 93.20 0.00 96.54 189.74

41201777 Embargos Judiciales 12.00 0.00 3.00 15.00

41201935 Tesoro público 20.42 20.42 14.20 14.20

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 2,952.21 2,952.21 738.86 738.86

41251935 Tesoro Público (Dci) 2,952.21 2,952.21 738.86 738.86

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 1,918.94 1,918.94 0.00 0.00

41254935 Tesoro Publico (007) 1,918.94 1,918.94 0.00 0.00

413 Acreedores Monetarios 208,106.18 317,440.85 179,545.34 70,210.67

41351 A. M. x Remuneraciones 73,119.55 184,231.59 162,275.41 51,163.37

41351001 Remuneraciones 22,108.92 132,176.35 133,075.45 23,008.02

41351837 Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 96.00 96.00 96.00 96.00

41351892 Instituto Salvadoreño de Formación Profesional (INSAFORP) 580.00 580.00 594.80 594.80

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1555) 6,090.00 6,090.00 6,245.40 6,245.40

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 1,041.61 1,041.61 0.00

41351935 Tesoro Público (DOl) 44,244.63 44,247.63 21,222.15 21,219.15

41354 AM. x Adquisiciones de Bienes y Servicios iiu,619.ai 124,625.94 12,3/1.61 18,365.50

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 126,025,9? 120,032.08 12,371.61 18,365.50

41354935 Tesoro Público (DGT) 4,593.86 4,593.86 0.00 0.00

41361 AM. x Inversiones en Activos Fijos 4,366.80 8,583.32 4,898.32 681.80

41361001 Inversiones en Activos Fijos 4,366.80 8,375.43 4,690.43 681.80

41361935 Tesoro Público (DGT) 0.00 207.89 207.89 0.00

42 Financiamiento de Terceros 0.00 0.00 0.00 0.00

424 Acreedores Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 0.00 0.00 0.00 0.00

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 0.00 0.00 0.00 0.00

Sub Total Titulo 213,102.95 322,332.42 180,397.94 71,168.47
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8 Obligaciones Propias 745,823.89 217,045.51 174,847.02 703,625.40

81 Patrimonio Estatal 565,763.63 3,073.16 0.00 562,690.47

811 Patrimonio 565,763.63 3,073.16 0.00 562,690.47

81107 Donaciones y Legados Bienes corporales 53,960.27 3,073.16 0.00 50,887.11

81107001 Donaciones y Legados Bienes corporales 53,960.27 3,073.16 0.00 50,887.11

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 511,803.36 0.00 0.00 511,803.36

81109001 Resultado Ejercicios Anteriores (99,119.00) 0.00 0.00 (99,119.00)

81109002 Resultado Ejercicio 2006 251,311.51 0.00 0.00 251,311.51

81109003 Resultado Ejercicio 2007 180,628.71 0.00 0.00 180,628.71

81109004 Resultado Ejercicio 2008 (848,252.12) 0.00 0.00 (848,25212)

81109005 Resultado Ejercicio 2009 8,157.81 0.00 0.00 8,157.81

81109006 Resultado Ejercicio 2010 625,382.95 0.00 0.00 625,382.95

81109007 Resultado Ejercicio 2011 96,723.48 0.00 0.00 96,723.48

81109008 Resultado Ejercicio 2012 (66,646.58) 0.00 0.00 (66,646.58)

81109009 Resultado Ejercicio 2013 44,116.16 0.00 0.00 44,116.16

81109010 Resultados Ejecicio 2014 89,292.82 0.00 0.00 89,292.82

81109011 Resultado Ejercicio 2015 (41,575.58) 0.00 0.00 (41,575.58)

81109012 Resultados Ejercicio 2016 (2,389.35) 0.00 0.00 (2,389.35)

81109013 Resultado Ejecicio 2017 856.78 0.00 0.00 856.78

8110901’l Resultados Ejecicio 2018 (19,371.94) 0.00 0.00 (19,D71.94)

81109015 Resultados Ejercicio 2019 (21,759.10) 0.00 0.00 (21,759.10)

81109016 Resultado Ejecicio 2020 18,958.67 0.00 0.00 18,958.67

81109017 Resultado Ejercicio 2021 148,952.26 0.00 0.00 148,952.26

81109018 Resultado del Ejecicio 2022 146,535,88 0.00 0.00 146,535.88

81111 Resultado Ejercicio corriente 0.00 0.00 0.00 0.00

81111999 Resultado Ejercicio corriente 0.00 0.00 0.00 0.00

83 Gastos de Gestión 1,525,869.71 213,972.35 0.00 1,739,842.06

831 Gastos de Inversiones Públicas 302,197.18 0.00 0,00 302,197.18

83139 Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 302,197.18 0.00 0.00 302,197.18

83139001 Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 302,197.18 0.00 0.00 302,197.18

833 Gastos en Personal 955,513.69 162,275.41 0.00 1,117,789.10

83303 Remuneraciones Personal Eventual 758,514.86 144,589.11 0.00 903,103.97

83303001 sueldos 711,692.27 144,589.11 0.00 856,281.38

83303003 Aguinaldos 6,509.81 0.00 0.00 6,509.81

83303006 Beneficios Adicionales 40,312,78 0.00 0.00 40,312.78

83307 contrib. Patronales a Inst. de seguridad social Pública 26,065.16 5,103.80 0.00 31,168.96

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 26,065.16 5,103.80 0.00 31,168.96

83309 contrib. Patronales a Inst de Seguridad social Privadas 65,440.25 12,582.50 0.00 78,022.75

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 65,440.25 12,582.50 0.00 78,022.75

83313 Indemnizaciones 105,493.42 0.00 0.00 105,493.42
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10 5,4 93 .4 2

2 24,286.86
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942.28

351.87

351.87

3,482.40

3,036.81
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409.28

574.52

574. 52
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7,230.00
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1,544.46

21,140.67

14,328.92
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15, 36 2. 3 1

9,474.62
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4.705.37

4,639.04

0.00

66.33

44,197.90

1,737.48

42,460.42

115,379.98

86,701.76
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5,504.18

2,651.98

807.00
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0.00
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600.00
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0.00

0.00

0.00
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0.00

1,480. 00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,075.08

0.00

2,075.08

1,705.32

1,643. 17

62.15

1, 176 .7 1
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16.95
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Al Personal de Servicios Eventuales

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Ahmenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Alimenticios para Personas

Productos Textiles y Vestuarios

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Papel y Cartón

Materiales de Oficina

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones

Productos de Cuero y Caucho

Llantas y Neumáticos

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Productos Farmacéuticos y Medicinales

Combustibles y Lubricantes

Materiales de Uso o Consumo

Materiales Informáticos

Materiales Eléctricos

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Bienes de Uso y Consumo Diversos

Servicios Básicos

Servicios de Energía Eléctrica

Servicios de Telecomunicaciones

Mantenimiento y Reparación

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos

Servicios Comerciales

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones

Servicios de Laboratorios

Impresiones, Pubicaciones y Reproducciones

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Atenciones Oficiales

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

De Bienes Inmuebles

De Bienes Intangibles

Pasajes y Viáticos

Pasajes al Exterior

Viáticos por Comisión Interna

Viáticos por Comisión Externa

0.00 105,493.42

0.00 237,828.32

0.00 1,025.16

0.00 1,025.16

0.00 951.87

0.00 951.87

0.00 3,597.87

0.00 3,125.73

0.00 62.85

0.00 409.28

0.00 574.52

0.00 574.52

0.00 8,726.95

0.00 16.95

0.00 8.710.00

0.00 1,453.97

0.00 1,320.28

0.00 133.69

0.00 1,544.46

0.00 1,544.46

0.00 23,215.75

0.00 14,328.92

0.00 8,886.83

0.00 17,067.63

0.00 11,117.79

0.00 5,949.84

0.00 5,882.08

0.00 5,798.80

0.00 16.95

0.00 66.33

0.00 49,493.10

0.00 1,737.48

0.00 47,755.62

0.00 115,379.98

0.00 86,701.76

0.00 28,678.22

0.00 6,514.98

0.00 2,651.98

0.00 1,336.00

0.00 2,527.00
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ANTERIOR ACUMULADO

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 2,400.00 0.00 0.00 2,400.00

83429007 Desarrollos Informáticos 2,400.00 0.00 0.00 2,400.00

835 Gastos en Bienes CapItalizables 1,519.91 200.00 0.00 1,719.91

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,038.11 0.00 0.00 1,038.11

83507002 Equipos Informáticos 1,038.11 0.00 0.00 1,038.11

83513 Gastos en Activos Intangibles 481.80 200.00 0.00 681.80

83513003 Derechos de Propiedad Intelectual 481.80 200.00 0.00 681.80

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 42,352.06 37,955.48 0.00 80,307.54

83806 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 2,075.97 2,644.60 0.00 4,720.57

83806001 Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 2,075.97 2,644.60 0.00 4,720.57

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 40,276.09 7,795.68 0.00 48,071,77

83811001 Amortización de Inversiones Intangibles 40,276.09 7,795.68 0.00 48,071.77

83815 DeprecIación de Bienes de Uso 0.00 27,515.20 0.00 27,515.20

83815001 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 27,515.20 0.00 27,515.20

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.01 0.00 0.00 0.01

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.01 0.00 0.00 0.01

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.01 0.00 0.00 0.01

85 Ingresos de GestIón 1,705,929.97 0.00 174,847.02 1,880,776,99

856 Ingresos por Transferencias Corrientes RecIbidas 1,174,669.97 0.00 174,847.02 1,349,516.99

85605 T~arisfeienclas Cuíjierites del Sectoi Público 1,174,668.97 0.00 1/4,841.02 1,349,516.99

85605818 Presidencia de la República 1,174,669.97 0.00 174,847.02 1,349,51.6.99

857 Ingresos por Transferencias de Capital RecIbidas 531,260.00 0.00 0.00 531,260.00

85703 Transferencias de Capital del Sector Público 531,260.00 0.00 0.00 531,260.00

85703818 Presidencia de la República 0.00 0.00 0.00 0.00

85703912 Fondo especial de los recursos provenientes de la privatización de ANTEL( FANTEI. 531,260.00 0.00 0.00 531,26000

Sub Total Titulo 745,823.89 217,045.51 174,847.02 703,625.40

Total (0.00) 1,102,793.52 1,102,793.52 0.00
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